

**Verksamhetsberättelse**

**2020**

**Stockholms Dövas Förening**



## Året för förändringsarbetet – det blev stora förändringar!

När vi gick in på året 2020 var vi förberedda på vissa förändringar inom föreningen då omorganisationsarbetet påbörjades föregående år, där den nya organisationen skulle landas. Men den största förändringen inom föreningen blev inte detta utan den påverkan som coronapandemin hade när den nådde Stockholm i mars.

Stockholms Dövas Förening blev tvungna att ställa om både när det gällde arbetsätt och verksamhetsutbud och allt vad det innebar, och det var i början mycket oklart då vi inte visste hur vi skulle göra. Vi hade inte möjlighet att erbjuda fysiska mötesplatser och fysisk verksamhet som vi önskat och brukat göra. Stockholms Dövas Förening lyckades trots detta ställa om och kunde börja erbjuda digital verksamhet utifrån kontakter och insamlade kunskaper samt erfarenheter som även utvecklades under processen. Detta arbetsätt kommer Stockholms Dövas Förening att behålla och utveckla framöver.

Vi har även bevakat hur myndigheterna hanterat samhällsinformation till invånarna inom Stockholms län. Det krävdes till en början ett påverkansarbete för att få både Stockholms Stad och Region Stockholm tillsätta teckenspråkstolkare i samband med deras informationstillfällen, men därefter har det fungerat bra. Stockholms Dövas Förening har hela tiden under året fört dialog med Region Stockholm gällande tillgänglig vård kring covid-19 och situationen med teckenspråkstolkare.

I denna verksamhetsberättelse kommer det märkas att pandemin har påverkat föreningens verksamhet och arbete.

Vi i styrelsen vill speciellt tacka de 22 frivilliga medlemmar som under året har ställt upp som funktionärer i det frivilliga nätverket som finns till hand för att hjälpa människor i riskgrupper med till exempel mathandling under pandemin. Det visar klart och tydligt att det finns stor omtanke och medmänsklighet inom Stockholms Dövas Förening, så stort tack!

Vi får heller inte glömma att föreningen detta år även fick en fin möjlighet att hyra och använda en gård med tillhörande fastigheter. En startgrupp med 18 medlemmar har under året påbörjat grovarbetet på gården för att på sikt kunna erbjuda verksamhet och mötesplats på SDF:s gård.

Slutligen vill jag i egenskap som ordförande för Stockholms Dövas Förening rikta ett stort tack till alla anställda under året som kommit med olika idéer och lösningar så att vi kunde genomföra denna stora omställning.

Tack även till alla medlemmar, sektioner och samarbetsorganisationer för ett bra samarbete och samförstånd under detta speciella år!

**Nu gäller det att hålla i, hålla ut, och hålla avstånd!**

**Joakim Hagelin Adeby**

Ordförande

Stockholms Dövas Förening



Verksamhetsberättelse **2020**  
stockholmsdövasförening

## Coronapandemin

Under året utbröt en pandemi över hela världen, vilket påverkade föreningens verksamhet och arbete otroligt mycket då samhället beordrades att delvis stängas ned och alla uppmanades att undvika sammankomster.

Det har också inneburit att föreningens arbete och verksamhet mer eller mindre har förlagts på distans och många av föreningens planerade fysiska aktiviteter har fått ställas in. Omställningen har även påverkat föreningens intressepolitiska arbete då samverkan och möten ställts in. Coronapandemin har alltså påverkat föreningen och våra medlemmar i en väldig hög utsträckning.

Under hösten kunde vi återigen ha öppet på Dövas Hus; dock varade det endast en månad innan vi fick stänga igen på grund av att smittspridningen i Stockholm återigen ökat.

Stockholms Dövas Förening har från och med 20 mars, genom ett nätverk med frivilliga personer, erbjudit till personer som tillhör riskgrupperna, som blivit sjuka eller på grund av andra anledningar tvingats sitta i karantän. Vi gjorde matchningar i olika arbets- och bostadsområden mellan frivilliga och behövande så att de som var i behov av hjälp fick det på sitt första språk; svenskt teckenspråk. Totalt har nätverket bestått av 22 personer.

Föreningen erbjöd även telefontider varje vardag, kl. 10.00-14.00 så att våra medlemmar kunde ringa för att ställa olika frågor, få tips och råd eller helt enkelt bara prata lite kring coronapandemin. Det blev genomsnitt 1–2 samtal per dag, främst i början och sen lugnade det sig lite. Fast periodvis, främst vid storhelger, var behovet att prata om pandemin större.

Det innebär att det i verksamhetsberättelsen finns många aktiviteter, arrangemang och arbeten som fått ställas in eller omarbetas för att anpassas till situationen.

## Verksamhet

Stockholms Dövas Förening bedriver olika slags aktiviteter i teckenspråksmiljö på Dövas Hus, gården vid Skrubba och även på andra platser i Stockholm samt digitalt, och har under året lyckats genomföra ett bra och varierande programutbud trots coronapandemin.

### Verksamhetsutbud

Stockholms Dövas Förening har haft programverksamhet på onsdagskvällar under våren 2020 där varierade program erbjudits. Stockholms Dövas Förening har, enligt tidigare beslut, under maj 2020 övergått från att ha program på fasta dagar, dvs onsdagar, till varierade dagar. Under hösten har programverksamhet genomförts vid varierade dagar både fysiskt och digitalt. Följande programinnehåll har varit aktuella under året: föreläsningar, intressepolitiska teman, medlemskvällar, informationskvällar, möten och social samvaro.

### Inställda aktiviteter

På grund av coronapandemin har följande aktiviteter ställts in:  
Hallå-konsument, Teatergrupp med Tyst Teater, Föreläsning om Stress, Cafeterians 40 års historia, Intressepolitisk kväll, Valborg, Är det ett aprilskämt?, Påskfika och spela Canasta, SDF:s verksamhet i förändring, Pubafton "Scenen är din", Teckenspråkets dag på Dövas Hus,



Pubafton, Söder Watten träff, Flaggans dag, Midsommar på SDF gård, Hobby grupp "Min sommarbalkong" och sommaröppet på SDF gård.

## Genomförda aktiviteter

**Fysiskt:** Dart, T-Meeting, Brainstorm-SDF 2020, GDPR - vad gäller?, SDR om tolkutredningen, Att vara ett barn till förälder med alkoholmissbruk, Kap Verde, Poddkväll, Social på SDF:s gård

**Digitalt:** Livesändning: Om framtidens verksamhet, Livesändning: SDF:s intressepolitiska arbete, Om valborg med middagstips, Bildspel: onsdagarsverksamhet, Livesändning inför SDR kongress, PODD (11 tillfällen), Teckenspråksdag, Livesändning: Barn till alkoholmissbruk, Sommartips med Lena, Zoom träff, Zoom test inför årsmöte, Årsmöte, TIPS: Midsommarstårta, Tips från caféansvarige, Diskussionskvällar inför SDR:s kongress: Motioner – Namnförslag – Uppföljning – Presentation av motioner och namnförslag, Föreningsmöte, Internationell teckenspråksdag, Dövblind och utmattad – hur fan ska det gå?, Kahoot!, Föreningens verksamhet och arbete, Dövteamet, Dialog med SDF:s nya intressepolitiska sekreterare, Vad händer nu med SDF:s gård?, Black Lives Matter och dövrörelsen, Adventtips med Anu och Phillip, Bokrelease: Jubileumsbok, Lucia, FlowTV, Julkahoot och Lilla julafton.

## Döv+:

SDF har under 2020 i samarbete med Stockholms Dövas Ungdomsråd (SDUR) arrangerat olika slags verksamhet till målgruppen döva med kognitiva funktionsvariationer under olika perioder under året. Aktiviteterna både fysiskt och digitalt har skett på helgdagar och ibland även på vardagar.

## Teckenspråkets dag 14 maj

Ett trevligt firande på Dövas Hus planerades, men fick ställas in och genomfördes istället digitalt. Firandet livesändades på föreningens Facebooksida. Ordförande Joakim Hagelin Adeby berättade bland annat om teckenspråkets status och hur föreningen ska arbeta med det i framtiden. Livesändningen avslutades med två videoinslag: Filip Burman berättade om jubileumsboken och där några barn berättade om sina favorittecken.

## Dövas Dag

Stockholms Dövas Förening planerade för en resa för medlemmarna till Dövas Dag i Örebro som skulle ha ägt rum 18–20 september. Dock ställde arrangörerna om eventet till en digital Dövas Dag. Stockholms Dövas Förening har inför Digital Dövas Dag spridit information till medlemmarna via medlemstidningen och sociala medier.

## Kulturell verksamhet

### Teaterverksamhet

Stockholms Dövas Förening planerade att arrangera Riksteatern Creas (tidigare Riksteaterns Tyst Teater) uppsättning av *Buhu och Stank* den 24 maj, vilket blev inställt. Riksteatern Crea erbjöd istället en digital föreställning den 25 april.

Under hösten kunde arrangörskap av teaterföreställningen *Romeo och Julia* på *Gullbacken*, också av Riksteatern Crea, genomföras med begränsat antal platser om 50 personer. Tre föreställningar arrangerades på Årsta Folkets Hus den 15, 16 och 17 oktober.



## Traditionellt firande

Firandet av valborgsmässoafton och midsommarafton planerades, men även dessa två firanden blev inställda. Det firades digitalt istället, med ett videoinslag om Valborgs historia, förslag på valborgsmeny och en tipsvideo om midsommartårta. genomföra arrangerade också Lucia digitalt i samarbete med idrottsklubben Hephata, med videoinslag som visades upp på föreningens Facebooksida. Lilla julafton genomfördes via Zoom Meeting.

## 21:a Dövfilmfestivalen

Den 21:a Dövfilmfestivalen planerades men på grund av uteblivet bidrag från Stockholms Stad och Region Stockholm beslutades att Dövfilmfestivalen inte skulle genomföras. Arbetsgruppen är nu därför vilande.

## Kursverksamhet

### Inställda kurser

På grund av coronapandemin har följande aktiviteter ställts in:  
Filmredigeringskurs, teckenspråkskurser för nybörjare, Babytecken och Zoom för nybörjare.

### Genomförda kurser till medlemmar

Stockholms Dövas Förening har under året genomfört dessa kurser:

**Fysiskt:** KonMari-inspirationskväll, Rawfood, Prova på-boxning

**Digitalt:** SDF:s diskussionsgrupp, Aktiekurs för kvinnor, Starta eget

## Föreningslokalerna

Stockholms Dövas Förening har olika lokaler avsedda för olika slags verksamheter.

### Dövas Hus (Palmfeltsvägen 15)

Föreningens verksamhetslokal, 250 kvm stor, med tillhörande cafédel och ett kursrum, är belägen vid Globen. Lokalen har tekniska utrustningar för att kunna erbjuda föreläsningar och kurser. Föreningens sektioner, klubbar och arbetsgrupper har använt lokalerna till sammankomster och verksamheter under året, främst under kvällstid och helger. Utomstående personer och organisationer har i mindre omfattning hyrt lokalerna till möten och sammankomster.

### Café & Bar Albert

På grund av coronapandemin har Dövas Hus och därmed Café & Bar Albert hållit stängt mars-juli samt november-december. När cafeterian har kunnat hålla öppet har det varit under tisdagar kl. 10:00-15:00 för pensionärsträffar, onsdagar kl. 13:00-21:00 med öppet hus på kvällarna (t.o.m. mars) samt torsdagar kl. 10:00-15:00 med torsdagssoffa och Canasta.

Vid större evenemang på Dövas Hus har Café & Bar Albert hållit öppet. Café & Bar Albert har bland annat sålt lättare lunch och matiga smörgåsar. På onsdagskvällar har uppvärmd mat serverats och torsdagar har olika soppor med nybakat bröd serverats. Café & Bar Albert har också tagit emot mat/fika-beställningar till olika möten och evenemang som hållits på Dövas Hus.



## Kansliet (Palmfeltsvägen 13b)

Föreningen har sitt kansli med elva kontorsplatser, varav två hyrs ut till Stockholms Dövas Ungdomsråd. På kansliet tas även besök emot. Stockholms Dövas Förening har även en studio som använts till inspelning på teckenspråk.

## Gården (Skrubbasandsvägen 1)

Stockholms Dövas Förening tog, från och med 1 januari 2020, över en gård på en naturtomt på naturreservat med tillhörande fastigheter i Skrubba. Gården har utöver en huvudbyggnad även en gäststuga och tre större baracker.

22 februari träffades arbetsgruppen SDF:s gård för första gången på gården tillsammans med 18 medlemmar. Den ideella Gårdsgruppen (bestående av medlemmar) har varit aktiv under hela året och arbetat med gården, där det funnits mycket att rensa och röja upp, samt för att sköta om utemiljön. Gårdsgruppen har under perioden april-oktober träffas ca 12 gånger ute på gården.

Coronapandemin försvårade förberedelserna och arbetet på gården. Tanken var att gården skulle göras i ordning och officiellt öppna till Valborg. Invigningen sköts dock upp på obestämd tid och föreningen arrangerade istället ett öppet hus 2 oktober. Gårdens namn beslutades av styrelsen 7 december och framöver betecknas gården som SDF:s gård.

## Intressepolitiskt arbete

Under året har föreningen arbetat utifrån verksamhetsplanen för år 2020 gällande det intressepolitiska arbetet vilken beslutats tillsammans med medlemmarna.

## Myndigheter och covid-19

I samband med smittspridningen av covid-19 anordnade olika myndigheter, bland annat Stockholms Stad, Region Stockholm och Länsstyrelsen, sina presskonferenser med viktig information som inte var tillgänglig för våra målgrupper. Vi fick påpeka och uppmärksamma detta. Det gick lite trögt i början men därefter flöt det på och informationen har sedan dess varit tillgängliga, främst via teckenspråkstolkar.

Tolkcentralens verksamhet har också påverkats mycket av covid-19 då många av tolkuppsdragen ställts om till att genomföras på distans. Denna övergång inte har varit helt smärtfri, och där är det viktigt att både tolkanvändaren och tolkens synpunkter får lyftas fram och att problem åtgärdas.

## Tolkupphandling

En ny upphandling gjordes av Tolkcentralen under år 2020 (planerat datum var ursprungligen i maj men detta sköts upp). Inför upphandlingen hade Tolkcentralen tillsammans med Region Stockholm dialogmöte med brukarorganisationer och tolkbolagen 5 februari. Under dialogmötet lyftes vikten av att kvalitet ska sättas framför kvantitet. Ett gemensamt remissvar skickades 31 augusti inför höstens upphandling där Stockholms Dövas Förening tillsammans flera andra organisationer kritiserade processen kring upphandlingen och lyfte vikten av rätt kompetens i processen. Teckenspråkstolksupphandlingen i Stockholm blev klar i november, vilken berörde teckenspråk- och dövblindstolkning, beredskapstolkning samt ett nytt anbudsområde; teckenspråkstolkning på distans.





## Teckenspråkets juridiska status

Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor beslutade oktober 2018 att upprätta en översyn av teckenspråkets ställning i Stockholms stad. Den 11 november hade Stockholms Dövas Förening tillsammans med övriga brukarföreningar i Stockholm ett uppstartsmöte med Astrid Thornberg, ny funktionshindersombudsman för Stockholms Stad, som tagit över ansvaret för frågan. På mötet diskuterades vilka frågor som ska belysas/kartläggas, vilka som bör involveras, och metodanvändning, då arbetet kommer att påbörjas under 2021.

## Äldre frågor – Rätt till inkluderande åldrande

Inför Riksteaterföreställningen *Romeo och Julia på Gullbacken* bestämdes i ett tidigt skede att en föreställning skulle arrangeras, med ett efterföljande seminarium för politiker och övriga beslutfattare inom Stockholms Stad och Region Stockholm. Detta då föreställningens tema om äldre dövas isolering ligger i linje med föreningens intressepolitiska arbete. På seminariet var tanken att lyfta utredningen som Stockholms Stad gjorde 2018 om stadens utbud för äldre döva och dövblinda. På grund av covid-19 ändrades planerna på ett seminarium till att bli ett öppet samtal efter föreställningen, för högst 50 personer. Inbjudan skickades till över hundra personer. Vi fick svar av endast några få. Av dessa var det två personer från Stockholms Stad samt några intresseorganisationer som kom. Det blev dock ett bra mingel med intressanta tankar som lyftes fram trots det låga intresset.

Äldrenätverket, som Stockholms Dövas Förening är del i, med representanter från FSDB Stockholm & Gotland, Seniorboendet Måsholmen och Stockholms Läns Dövas Pensionärsförening (SLDP) har haft flera möten under året.

## Digital tillgänglighet

Ett digitalt dialogmöte med 1177.se om tillgänglig digital vård för döva och hörselskadade ägde rum 2 november där Stockholms Dövas Förening tillsammans med Stockholms Dövas Ungdomsråd och HRF distrikt i Stockholms län deltog. Där lyfte vi problematiken att inte alla vårdmottagningar har kontaktmöjligheter eller bokningsmöjligheter på 1177.se vilket behövs då många vårdmottagningar har återuppringningssystem.

Den 15 december hade Region Stockholm ett samverkansmöte gällande ny hemsida för Habilitering & Hälsa där Stockholms Dövas Förening deltog. Vi diskuterade även övrig verksamhet under Habilitering & Hälsa, däribland Dövteamet och Dövblindteamet, som också ska få nya hemsidor.

Digital tillgänglighet har varit aktuellt under hösten på grund av coronapandemin och även då den nya lagen om tillgänglighet till Digital Offentlig Service som började gälla 23 september påverkar både regionen och staden.

## Psykisk hälsa

Under året har Stockholms Dövas Förening haft samverkan med Dövteamet, Dövpsykiatriprogrammet och BUP:s team för döva och hörselskadade i form av samverkansmöte och dialog via e-mail. Situationen med covid-19 har påverkat respektive verksamheter då en mycket stor del av deras behandlingar har ställts om till digitalt, vilket Stockholms Dövas Förening följt upp.



## Skolfrågan

Stockholms Dövas Förening och Stockholms Dövas Ungdomsråd hade ett samverkansmöte med representanter från Manillaskolans ledning, rektor Ann-Sofi Montelius och biträdande rektorer, Torun Persson och Karolina Schönström. På mötet följdes olika ärenden upp, främst gällande skolans arbete för teckenspråket och elevdemokratin. Inget samverkansmöte har ägt rum under hösten.

## Medborgarkontor

Stockholms Dövas Förening har även under året erbjudit medborgarkontorstjänster till döva medborgare inom Stockholms län då Stockholms Stad inte har servicecenter på teckenspråk.

## Representanter via Funktionsrätt Stockholm

Stockholms Dövas Förening har, via Funktionsrätt Stockholms län och Stockholms stad, representanter i stadens och kranskommunernas råd för funktionshinderfrågor samt i nämnder inom Region Stockholm. Listan finns under Representation.

Under hösten 2020 har Stockholms Dövas Förening påbörjat ett samarbete med FSDB Stockholm och Gotland samt Hörselskadades distrikt i Stockholms län och Hörselskadades Förening i Stockholm för ett gemensamt nätverk av representanterna till utbyte och framtida gemensamma utbildningar.

## Intressepolitiska debattaftnar och diskussion

En digital medlemsdiskussion genomfördes 22 april via en livesändning på Facebook där ordförande Joakim Hagelin Adeby och kanslichef Henrik Sundqvist berättade om föreningens intressepolitiska arbete med reflektion kring vad intressepolitiskt arbete innebär. På livesändningen togs även den nya organisationen upp, där föreningen kommer att ha större resurser till intressepolitiskt arbete.

Ytterligare en intressepolitisk livesändning ägde rum 12 oktober 2020 där medlemmarna fick "träffa" SDF:s nya intressepolitiska sekreterare, Elsa Brunemalm, och kanslichefen Henrik Sundqvist, via en livesändning på Facebook. De diskuterade hur föreningen kan utveckla det intressepolitiska arbetet och vilka områden som är viktiga att arbeta med.

## Internationellt arbete

### Nepal

Nepalprojektet, med målsättningarna att barn och ungdomar ska få utbildning på teckenspråk samt deras föräldrar ska gå på teckenspråkskurs, har fortlöpt under året. En av målsättningarna har också varit att vuxna ska få möjlighet att komma in på arbetsmarknaden och att de också erbjuds möjligheten att utvecklas inom föreningskunskap. Pandemin har dock påverkat projektet mycket. Det var varit komplicerat att kunna genomföra alla checklistor inom projektet på grund av nedstängning i staden, Dhangadi. Under året planerades att Stockholms Dövas Förening skulle få besök av Deaf Association of Kailali, DAOK, men detta blev inställt. Gruppen har haft ett flertal distansmöten via Whatsapp och Zoom under året. Gruppen har också deltagit i några av MyRights workshopar på distans.





## Kommunikationskanaler

### Hemsidan ([stockholmsdf.se](http://stockholmsdf.se))

Stockholms Dövas Förening har under året använt hemsidan för verksamhetsinformation och föreningsarbete, både på teckenspråk och i skrift. Information om vad som händer utanför dövföreningen, speciellt kring konsekvenser av situationen med coronaviruset, har också funnits på hemsidan. Föreningen har även kommunicerat sitt intressepolitiska arbete på hemsidan.

### Sociala medier

Stockholms Dövas Förening har under året använt Facebook och Instagram för interaktion med medlemmar och andra intressenter. Vid årets slut hade Facebooksidan 2889 följare och på Instagram hade kontot 1039 följare. Stockholms Dövas Förening har även en slutna Facebookgrupp för endast medlemmar med 385 gruppmedlemmar. På sociala medier informerar Stockholms Dövas Förening om kommande verksamhet och det intressepolitiska arbetet, samt rapporterar från verksamheter som ägt rum. Under hösten 2020 återuppväcktes Stockholms Dövas Förenings Twitterkonto som använts i intressepolitiskt syfte.

### Teckentydaren

Stockholms Dövas Förenings medlemstidning Teckentydaren har getts ut sex gånger under 2020. Teckentydaren samtrycktes med Stockholms Dövas Ungdomsråds medlemstidning HANDDUKIS.

Medlemmarna har haft möjlighet att vara "grön prenumerant" genom att få tidningen i PDF-format. Medlemmar med dövblindhet har fått möjlighet att få tidningen i Word-format. Ansvarig utgivare var Hans Rimberg fram till november 2020. Elsa Brunemalm har varit ansvarig utgivare efter november 2020.

### Kommunikationsgruppen

Arbetsgruppen bildades under hösten 2020 med ansvar för att se över föreningens kommunikationsarbete. Kommunikationsgruppen har tittat på hemsidan, sociala medier och föreningens grafiska identitet samt kommunikationspolicyn. Arbetet fortsätter under 2021. Kommunikationsgruppen ska framöver ha ansvaret för Stockholms Dövas Förenings kommunikation, inkl. medlemstidningen Teckentydaren.

### Studiebesök

Stockholms Dövas Förening har tagit emot studiebesök från bland annat tolkutbildningar och skolor. Några av studiebesöken har genomförts digitalt.

### Övriga kommunikationskanaler

Stockholms Dövas Förening har under året även spridit information på verksamhetslokalens digitala anslagstavla när Dövas Hus hållit öppet.

Stockholms Dövas Förening har även använt SDF Play ([stockholmsdf.se/play](http://stockholmsdf.se/play)) till att visa inspelade teckenspråkiga föreläsningar eller teckenspråkiga artiklar. Under 2020 har nya material uppdaterats på kanalen.

Under den första delen av året har föreningens interna kommunikation skett via kommunikationsplattformen Yammer. Efter sommaren har föreningen övergått till Teams.



## Informatörsnätverk

Informatörsnätverket har under året inte varit aktivt. Nätverket besöker i vanliga fall olika platser (t.ex. skolor och förskolor) och informerar om hur det är att vara döv, om svenskt teckenspråk samt om CODA. Nätverket har under hösten sett över sitt arbete och material.

## Medlemskap

### Medlemsavgifter 2020

#### Enskild medlem

Barn/ungdom 0–19 år	200 kr
Vuxen 20–64 år	400 kr
Ålderspensionär 65 år och uppåt	400 kr

#### Familjemedlemskap

Familj med två föräldrar med barn/ungdom t.o.m. 19 år	800 kr
Familj med en förälder med barn/ungdom t.o.m. 19 år	400 kr

#### Stödmedlem

Enskild stödmedlem som är hörande (t.ex. anhöriga eller tolkar) eller döva som bor utomlands	200 kr
--	--------

Medlemsantal	2020	2019	
Fullvärdiga medlemmar	914	980	- 66
Stödmedlemmar	50	51	- 1
<b>Totalt</b>	<b>964</b>	<b>1031</b>	<b>- 67</b>

Av de fullvärdiga medlemmarna år 2020 var 716 personer döva. Genomsnittsålder hos medlemmarna var 45,2 år under år 2020.

I medlemsavgiften har förbundsavgiften till Sveriges Dövas Riksförbund ingått. Från september månad har det varit möjligt för nya medlemmar att bli medlem till reducerat pris fram till årets slut.

I november och december genomfördes en medlemskampanj för att locka in nya medlemmar. I kampanjen ingick de sista månaderna för 2020 samt hela 2021.

## Möten

### Årsmöte

Årsmötet genomfördes digitalt på Zoom den 15:e juni, istället för den planerade dagen 21 mars som fick ställas in på grund av coronapandemin. 98 personer deltog på årsmötet. Föreningen fick in en motion som behandlades. Motionen handlade om möjligheten att hålla årsmöte på distans och detta avlogs. Dock ville motionären att det ska vara möjligt att välja ifall man vill delta fysiskt eller på distans vilket ska undersökas internt. Valberedningens huvudförslag till styrelseledamöter fick en motkandidat, Bittan Martinell, som årsmötet valde att godkänna. Resten av valberedningens förslag godkändes.



## Föreningsmöten

Fyra föreningsmöten har genomförts under året varav tre senaste på distans via Zoom. I snitt har ca 51 medlemmar deltagit.

## Kongress

Inför Sveriges Dövas Riksförbunds kongress som äger rum juni 2021 har sju kongressombud utsetts vid föreningsmötet i maj. Kongressombuden har under hösten jobbat med att ta fram namnförslag till förbundsstyrelsen och motioner till förbundet. Totalt skickades 16 motioner in. Kongressombuden har även arrangerat fyra digitala medlemskvällar under hösten.

## Styrelsearbete

### Föreningsstyrelsen (efter årsmötet)

Ordförande	Joakim Hagelin Adeby
Ledamöter	David Farkas, vice ordförande
	Pontus Degsell, kassör
	Charlotte Eriksson, vice sekreterare
	Bittan Martinell
	Daniel Andreasson
	Gabriel Nal
	Magnus Nordström
	Ragnar Veer

### Sammanträden

Styrelsen har haft 10 möten, varav ett konstituerande; samtliga protokollförda, under året. Henrik Sundqvist har fungerat som adjungerad sekreterare vid styrelsemötena.

### Arbetsutskottet, AU (efter konstituerade möte)

Under året har arbetsutskottet (AU) haft 6 möten. AU har bestått av: Joakim Hagelin Adeby, Pontus Degsell, David Farkas, Charlotte Eriksson (suppleant). Henrik Sundqvist och Hans Rimberg har varit adjungerande vid dessa möten.

### Firmatecknare (efter konstituerade möte)

Joakim Hagelin Adeby, Pontus Degsell, David Farkas och Charlotte Eriksson (Två från föreningen krävs för att kunna teckna firma.)

### Tecknande av penningmedel (efter konstituerade möte)

Joakim Hagelin Adeby, Pontus Degsell och Hans Rimberg (Två från föreningen krävs för att kunna teckna penningmedel.)

### Attesträtt (efter konstituerade möte)

Joakim Hagelin Adeby, Pontus Degsell, Henrik Sundqvist och Hans Rimberg

### Revisorer (efter årsmötet)

Johan Engdal, auktoriserad  
Daniel Littorin, förtroendevald



## Revisorssuppleanter (efter årsmötet)

Sonora Revision, auktoriserad  
Catarina Brink Högberg, förtroendevald

## Valberedningen (efter årsmötet)

Gull-Britt Lindahl (sammankallare), Alf Karlsson och Jamila Ouahid

# Administration

## Omorganisation

Under 2020 genomfördes omorganisationen som började gälla 1 juli. Arbetet inför detta påbörjades redan 2019 på grund av föreningens ekonomiska situation. Genom omorganisationen har föreningen sett över hela organisationen och dess utbud och utifrån det gjort förändringar. Den största förändringen är att Stockholms Dövas Förening kommer satsa mer på det intressepolitiska arbetet framöver då föreningen sett stort behov av detta i samhället och bland medlemmarna. Omorganisationen innebar en minskning med två heltidstjänster samt en del förändringar när det gäller arbetsbefattningar hos anställda.

Efter omorganisationen har föreningen 5.25 heltidstjänster fördelade på 6 personer: Kanslichef, Ekonomiansvarig, Verksamhetsansvarig, Intressepolitisk sekreterare, Café- och lokalansvarig och Cafébiträde (25%).

Grunden i den nya organisationen bygger tre kärnområden/kärnstommar: kansli/administration, föreningsverksamhet och intressepolitiskt arbete. Föreningen ska ha ett stabilt och tryggt kansli med administrativa uppgifter som gynnar föreningens medlemmar och även sektioner då de får information och olika slags service från kansliet.

## Kansli

Föreningens personal arbetar på Dövas Hus med bland annat föreningens administration, ekonomi, medlemsverksamhet, information, intressepolitik, medlemsvård och caféverksamhet. Personalen svarar dessutom för att alla beslut som fattas av styrelsen verkställs samt håller kontakt med myndigheter och övriga organisationer.

Stockholms Dövas Förening har under året skött löneadministrationen och ekonomin åt Stockholms Dövas Ungdomsråd samt skött ekonomin åt Stockholms Dövas Läns Pensionärsförening, föreningens sektioner och Stiftelsen Gåvomedels tre stiftelser. Stockholms Dövas Förening sköter även det administrativa arbetet när det gäller Stiftelsen Wibelfonden.

## Anställda

**Kanslichef** Henrik Sundqvist

**Ekonomiansvarig** Hans Rimberg

**Verksamhetsansvarig** Lena Rydén (t.o.m. 23 juli)

**Caféansvarig** Anne Zucker (t.o.m. 23 juli)

**Cafébiträde** Anu Karmgård (25 %)

**Lokalvårdare** Mehdi Malek (t.o.m. 14 april)

**Medieansvarig** Ulf Nilsson Jörlemyr (t.o.m. 28 juni)

**Utvecklingsansvarig** Paulina Wlostowski (t.o.m. 30 juni)

**Verksamhetsansvarig** Paulina Wlostowski (fr.o.m. 1 juli)



**Intressepolitisk sekreterare** Elsa Brunemalm (*fr.o.m 11 augusti*)

**Café och lokalansvarig** Sofie Hedlund (*fr.o.m 10 augusti, föräldraledig fr.o.m 1 oktober*)

**Vik. Café och lokalansvarig** Phillip Sjöberg (*fr.o.m 28 september*)

## Övriga anställda

SDF har även haft ett flertal timanställda som arbetat i köket och vid pubverksamhet.

## Styrelse- och personalkonferenser

Personalen har haft två personalkonferenser, 13 januari och 3 september.

Styrelse- och personalkonferens har under året ägt rum den 20–21 augusti.

## Representation

### Fast representation (2–4 gånger per år)

Arbetsförmedlingens samverkansråd	Elsa Brunemalm & Pontus Degsell
Dövteamets samverkansgrupp	Henrik Sundqvist & Elsa Brunemalm
Funktionsrätt Stockholms län	Joakim Hagelin Adeby
Funktionsrätt Stockholms stad	Joakim Hagelin Adeby
Hörselhabiliteringens samråd	Henrik Sundqvist & Daniel Andreasson
Tolkcentralens brukarråd	Henrik Sundqvist & Elsa Brunemalm
Dövpsykiatrins samverkansråd	Henrik Sundqvist & Charlotte Eriksson
Krisgrupp	Henrik Sundqvist
Manillaskolans skolledning	Elsa Brunemalm

### Råden för funktionshinderfrågor

Stockholms Dövas Förening har, via Funktionsrätt Stockholms län och Stockholms stad, representanter i stadens och kranskommunernas råd för funktionshinderfrågor samt i nämnder inom Region Stockholm.

#### Stockholms Stad

**Kommunstyrelsen** Joakim Hagelin Adeby

#### Stadsdelsförvaltningar

<b>Bromma</b>	Gull-Britt Lindahl
<b>Hässelby-Vällingby</b>	Tarek Abdellatif
<b>Kungsholmen</b>	Henrik Sundqvist
<b>Skärholmen</b>	Margareta Jonsson

#### Facknämnderna och bolagen

<b>Kulturnämnden</b>	Mia Modig
<b>Socialnämnden</b>	Henrik Sundqvist
<b>Stockholm Business Region</b>	Jonas Brännvall

#### Region Stockholm

#### Samverkan Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF)

Patientsäkerhetsgruppen	Henrik Sundqvist
Referensgruppen för hjälpmedelsfrågor	Daniel Andreasson



**Samverkansråd Kulturförvaltningen** Mia Modig

**Kranskommun**

**Huddinge kommun**

Kurt Lindfors

## Representationstillfällen

18 januari	SDR likabehandlingsseminarium	Henrik Sundqvist
27 januari	SDR tolkseminarium	Henrik Sundqvist
5 februari	Dialogmöte om tolkupphandling	Henrik Sundqvist
11 februari	Samverkansmöte Manillaskolan	Henrik Sundqvist
12 februari	MyRight kommunikationsnätverk	Paulina Wlostowski
6 mars	SLDP årsmöte	Paulina Wlostowski
15 mars	Dövidrott Östra årsmöte	Pontus Degsell
4 maj	Pär Aron Borgs vänner årsmöte	Ragnar Veer
14 maj	MyRight kommunikatinnätverk	Paulina Wlostowski
30 maj	Västanviks folkhögskola föreningsstämma	Joakim Hagelin Adeby
1 juni	SDR:s digitalmöte: Digitala styrelsemöten	Henrik Sundqvist och Joakim Hagelin Adeby
2 juni	MyRight Fotföljmöte	Paulina Wlostowski
4 juni	SDR:s digitalmöte: Digitala årsmöten	Henrik Sundqvist och Joakim Hagelin Adeby
9 juni	SDR:s digitalmöte: Digitala verksamheter	Paulina Wlostowski och Ragnar Veer
22-23 aug	SDR:s förbundsmöte	Joakim Hagelin Adeby, David Farkas och Maria Rudin
17 sept	Teckenspråkig konferens Örebro kommun	Henrik Sundqvist och Elsa Brunemalm
24 sept	Referensmöte funktionshinder socialnämnden	Henrik Sundqvist
7 oktober	Workshop projektidé med Nationalmuseum	Henrik Sundqvist och Elsa Brunemalm
13 oktober	Akut krisgruppmöte	Henrik Sundqvist
16 oktober	Kanslisamverkan intressepolitiska frågor	Henrik Sundqvist och Elsa Brunemalm
2 november	Uppföljning digital tillgänglighet 1177.se	Henrik Sundqvist och Elsa Brunemalm
5 november	SDR föreningsforum regionindelning	David Farkas och Joakim Hagelin Adeby
11 november	Möte med Stockholmsstad funktionshinderombudsman	Henrik Sundqvist och Elsa Brunemalm
19 november	MyRight kommunikationsnätverk	Paulina Wlostowski och Jonas Brännvall
23 november	Möte med HSN och VKN	Henrik Sundqvist
2 december	MyRight fotföljmöte	Paulina Wlostowski och Jonas Brännvall
3 december	Frukostmöte med Funktionsrätt Stockholms län	Henrik Sundqvist





9 december	Webbarium m Stockholmsstad om funktionshinderråd	Henrik Sundqvist
15 december	Julfika/dialog med SDR förbundsordförande	Joakim Hagelin Adeby
16 december	Dialog om webbsida habilitering.se	Elsa Brunemalm
17 december	MyRight Mid-term Rewiew	Paulina Wlostowski och Jonas Brännvall

## Internt arbete och fördelning

Föreningen har efter omorganisationen gått igenom sin struktur gällande arbetsgrupper och skapat tre samordningsgrupper där styrelseledamöter fördelas in för att underlätta styrelsens arbete och rutiner. Varje samordningsgrupp har samordningsansvar för eget verksamhetsområde och tillhörande arbetsgrupper.

### Samordningsgrupper

Syftet med samordningsgrupperna är att de ska bevaka och se till arbetsgrupperna rullar på som den ska. Det ska även minska mängden frågor på styrelsenivå. Tre samordningsgrupper har bildats: Verksamhet, Organisation och Intressepolitik. Alla i styrelsen ska sitta i en samordningsgrupp. Varje samordningsgrupp har en från kansliet som är handläggare.

#### Verksamhet

Magnus Nordström (sammanställare), Gabriel Nal, Charlotte Eriksson, Daniel Andreasson och Paulina Wlostowski (handläggare)

#### Organisation

David Farkas (sammanställare), Pontus Degsell och Hans Rimberg (handläggare)

#### Intressepolitik

Joakim Hagelin Adeby (sammanställare), Bittan Martinell, Ragnar Veer och Elsa Brunemalm (handläggare)

### Arbetsgrupper (daterat 31 dec)

Inom samordningsgrupp **Verksamhet:**

#### Värdgrupp

Gabriel Nal (sammanställare), Pontus Degsell (styrelserepresentant), Charlotte Eriksson (styrelserepresentant), Paulina Wlostowski (handläggare)

#### Integrationsetablering

Mimount Tebibel, Jamila Ouahid, Bittan Martinell, Kitty Elovsson, Charlotte Eriksson (sammanställare), Paulina Wlostowski (handläggare)

*Verksamhetsinriktade arbetsgrupper:*

#### DÖV+

Isabella Karmgård, Kristina Bengtsson, Florian Tirnovan (SDUR), Paulina Wlostowski (adj.)

#### Släktforskning

Andreas Lindblom, Marie Lindbäck, Sanna Jonsson, Paulina Wlostowski (adj.)



## Inom samordningsgrupp **Organisation:**

### **Café och lokalgrupp**

David Farkas (sammanställare), Phillip Sjöberg (handläggare), Hans Rimberg (adj.)

### **Kommunikation**

David Farkas (sammanställare), Elsa Brunemalm (handläggare), Henrik Sundqvist (adj.)

### **Kongressombud**

Maria Rudin, Laith Fathulla, Henrik Sundqvist, Ellinor Persson, Joakim Hagelin Adeby (sammanställare), Ragnar Veer (styrelserepresentant), Elsa Brunemalm (handläggare), Oscar Frenedig (ersättare)

### **Likabehandlingsgrupp**

Joakim Hagelin Adeby (sammanställare), Henrik Sundqvist (handläggare), Paulina Wlostowski (adj.)

### **Nepalgruppen**

Jonas Brännvall (sammanställare), Christina M Karv, Maria Rudin, Daniel Andreasson, Paulina Wlostowski (handläggare)

### **Projekt- och fondgrupp**

Pontus Degsell (sammanställare), David Farkas (styrelserepresentant), Henrik Sundqvist (handläggare), Hans Rimberg (adj.)

### **SDF:s gård**

Daniel Andreasson (sammanställare), Gabriel Nal (styrelserepresentant), Hans Rimberg (adj.)

## Inom samordningsgrupp **Intressepolitik:**

### **Argument och budskap**

Elsa Brunemalm (handläggare), Henrik Sundqvist (adj.)

### **Informatörnätverket**

Charlotte Eriksson (sammanställare), Mimount Tebibel, Linnea Karmgård, Amanda Racki, Elsa Brunemalm (handläggare)

### **Intressepolitiska frågor**

Ragnar Veer (sammanställare), Joakim Hagelin Adeby (styrelserepresentant), Bittan Martinell (styrelserepresentant), Elsa Brunemalm (handläggare), Henrik Sundqvist (adj.)

### **Strategiska dokument**

Joakim Hagelin Adeby (sammanställare), Bittan Martinell (styrelserepresentant), Ragnar Veer (styrelserepresentant), Henrik Sundqvist (handläggare), Elsa Brunemalm (adj.)

### **Äldrenätverket**

Bittan Martinell (sammanställare), Kurt Lindfors, Ingela Jacobsson (FSDB), Kjell Gunnå (SLDP), Kaj Renner (Seniorboendet trivselråd), Elsa Brunemalm (handläggare), Henrik Sundqvist (adj.)

### **Arbetsgrupper som lagts ned under året**

Café & bar Albert, Dövfilmfestival, Jubileumsbok, Verksamhetsgrupp, Spelgrupp, Teckentydarens redaktion



## Bestående grupper

SDF har tre gåvomedelsstiftelser vilka är: Stiftelsen Gåvomedel, Stiftelsen Gåvomedel för personlig utveckling samt Stiftelsen Gåvomedel för sociala ändamål. Styrelsen för dessa stiftelser har under året bestått av SDF:s AU med adjungerade tjänstemän. Stiftelserna har under år 2020 delat ut 25 600 kr till ansökande.

## Sektioner

SDF har totalt 6 sektioner som erbjuder verksamhet på Dövas Hus och övriga platser. Sektionerna har haft möjlighet att söka pengar från SDF vid två tillfällen under året till respektive verksamhet.

### Sektionerna är:

Dövas Internationella sektion i Stockholm (DISS)  
 Familjeklubben Näckrosen  
 Familjeklubben Snoken för döva barn  
 Schack 46  
 Sportfiskeklubben Strömmen  
 Södertörnsektionen.

## Samverkan

Sektioner, klubbar och vissa närstående föreningar har haft ett samverkansmöte den 23 januari. Under mötet diskuterades bland annat årets verksamhet och lokalbokningar samt hur likabehandlingsplansarbetet kan utvecklas gemensamt.

## Likabehandlingsarbete

Sveriges Dövas Riksförbund arrangerade ett seminarium kring likabehandlingsarbetet den 18 januari där Stockholms Dövas Förening deltog. Stockholms Dövas Förening följer denna likabehandlingsplan som genomsyrar hela verksamheten.

Stockholms Dövas Förening arrangerade ett eget seminarium den 20 februari med föreningens sektioner och vissa närstående föreningar där gemensamma frågor kring temat gick genom.

## Årets medlem

Utmärkelsen Årets medlem 2019 gick till **Jaroslav Korenkiewicz** för hans stora hjärta för föreningen och dess medlemmar. Jaroslav Korenkiewicz har varit en mycket aktiv medlem främst i en av föreningens sektioner, Strömmen. Under året bildade han ännu en sektion tillsammans med några andra medlemmar, en sektion som inriktar sig på Schack och som fått namnet Schack 46.

## Jubileumsbok

Stockholms Dövas Förening har, sedan inför jubileumsåret 2018, arbetat med att ta fram en jubileumsbok som speglar föreningens enorma historia genom skönlitteratur istället för en renodlad faktabok. Boken med titeln *Dövföreningen genom livet* blev klar under året.

Föreningen arrangerade en bokrelease som sändes live 9 december där vi fick träffa författaren Filip Burman och formgivaren Ulf Nilsson Jörlemyr samt de övriga i bokgruppen bakom boken; Roland Jakobsson, Erika Lindberg och Charlotte Eriksson. De övriga som var med under sändningen var Henrik Sundqvist och Joakim Hagelin Adeby.

Det varit ett stort arbete som har tagit tid, och nu är arbetet med denna fina bok äntligen slutfört något föreningen är väldigt stolt över.



## Anslutning och övriga organisationer/föreningar

Stockholms Dövas Förening är anslutet till **Sveriges Dövas Riksförbund**.

### **SDF är andelsägare hos**

Carlborgsons gårds ekonomiska förening/Västanviks folkhögskola

### **SDF är medlem hos**

Riksteatern  
 ABF Stockholm  
 ABF Distriktet i Stockholmsregionen  
 Funktionsrätt Stockholms län  
 Funktionsrätt Stockholms stad  
 Svenska Dövidrottsförbundet  
 Sveriges Dövas Schackförbund  
 Sveriges Dövas Sportfiskeförbund  
 Sveriges Dövhistoriska Sällskap  
 Föreningen Pär Aron Borgs vänner  
 KFO

### **Föreningar i Region Stockholm och Stockholm Stad**

Under året har Stockholms Dövas Förening haft ett nära samarbete och dialog med nedanstående föreningar i både verksamheten och det intressepolitiska arbetet.

FSDB Stockholm & Gotland  
 Dövas Kvinnoförening i Stockholm  
 Hörselskadades distrikt i Stockholms län  
 Hörselskadades förening i Stockholm  
 Idrottsklubben Hephata  
 Stockholms Läns Dövas Pensionärsförening  
 Stockholms Dövas Ungdomsråd



## Slutord

Stockholms Dövas Förening vill rikta ett stort tack till alla som under året på olika sätt har gjort värdefulla insatser för föreningen trots att det har varit ett annorlunda och omtumlande år för både föreningen och samhället.

Stockholms Dövas Förening vill tacka alla bidragsgivare som möjliggjort för föreningen att driva en bred och bra verksamhet för sina medlemmar. Stockholms Dövas Förening vill även rikta ett stort tack till våra närstående föreningar, företag och verksamheter som möjliggjort olika slags aktiviteter och samarbeten!

Styrelsen vill också tacka alla medlemmar, arbetsgrupper, sektioner och närstående föreningar för ett bra samarbete under året.

### Stockholm februari 2020

---

**Joakim Hagelin Adeby**, ordförande

---

**David Farkas**, vice ordförande

---

**Pontus Degsell**, kassör

---

**Charlotte Eriksson**, vice sekreterare

---

**Bittan Martinell**, ledamot

---

**Daniel Andreasson**, ledamot

---

**Gabriel Nal**, ledamot

---

**Magnus Nordström**, ledamot

---

**Ragnar Veer**, ledamot

